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Sammenfatning

Storbritannien importerer omkring en fjerdedel af deres samlede forbrug 
af fødevarer, og mere end 70 procent af fødevareimporten kommer fra 
EU. Det Indre Marked har givet fødevareproducenter i EU en fordel 
relativt til tredjelande, og en række danske fødevarevirksomheder 
forventer et betydeligt værditab i et ‘No Deal-scenarie’.

Det Indre Marked har reduceret 
handelsomkostningerne
Indførelsen af det Indre Marked har betydet, at 
varer, kapital, arbejdskraft og tjenester kan flyde 
mere frit over grænserne i EU. For fødevarer har 
det Indre Marked i gennemsnit reduceret 
handelsomkostningerne med 40-45 procent 
sammenlignet med tredjelande, der ikke har en 
frihandelsaftale med EU.1 

Hvis Storbritannien forlader EU, før en ny 
frihandelsaftale er på plads (et såkaldt ‘No Deal-
scenarie), bliver EU-landene ligestillet med disse 
tredjelande og vil møde samme toldsatser, som 
EU-landene i dag pålægger import fra tredjelande.  

Betydeligt værditab for Danmark i 
et No Deal-scenarie
En række store danske fødevarevirksomheder 
forventer en betydelig nedgang i værdien af deres 
eksport til Storbritannien i et No Deal-scenarie. 
De 10 virksomheder, der er blevet interviewet i 
forbindelse med denne analyse, repræsenterer 
brancher, der tilsammen står for omkring 80 

procent af Danmarks samlede fødevareeksport til 
Storbritannien. 

Værditabet vil blive størst for producenter, der 
eksporterer kødprodukter (grise-, okse – og 
kyllingekød) samt mejeriprodukter direkte til 
Storbritannien. Analysen viser, at værditabet også 
kan omfatte en del af eksporten til andre EU-
lande, fordi prisen kan blive presset ned, når 
fødevareproducenter i EU mister markedsandel i 
Storbritannien og i stedet forsøger at afsætte deres 
varer i de øvrige EU-lande. 

Hertil kommer den nedgang i efterspørgslen i et 
No Deal-scenarie, fordi BNP falder i både 
Storbritannien og EU-landene, inkl. Danmark. 
Bank of England vurderer, at et No Deal-scenarie 
kan skære op til 8 procent af Storbritanniens 
økonomi og få lige så betydelige konsekvenser for 
den britiske økonomi som oliekrisen i starten af 
1970’erne.2

Varer med et etableret brand i Storbritannien og 
friske varer, der er vanskeligere at erstatte med 

import fra tredjelande, vil opleve mindre nedgang 
end andre produkter. På samme måde har andre 
danske virksomheder en fordel af en global 
kundebase (fx salg af enzymer til mejerier både i 
Storbritannien, EU og tredjelande), lokal 
produktion (fx af øl og andre drikkevarer) samt 
muligheder for at dirigere eksporten uden om EU 
(fx fisk fanget i Kina og solgt i Storbritannien).

Danske myndigheder kan bidrage 
til at begrænse værditabet
De danske fødevarevirksomheder peger på en 
række indsatsområder (uddybet i rapporten), hvor 
myndighederne kan spille en rolle og bidrage til at 
begrænse værditabet for virksomhederne:

• Hold fast i principperne og rammerne for det 
Indre Marked

• Skab bedre markedsgang i EØS-landene
• Moderniser og implementer eksisterende 

frihandelsaftaler 
• Indgå nye frihandelsaftaler 
• Markedsfør Danmark på attraktive markeder
• Indgå stærke handelspolitiske alliancer
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1 Copenhagen Economics (2018), ”Making EU trade in services work for all”, for den irske, finske, tjekkiske og danske regering.
2 Bank of England (2018), ”Financial Stability Report”, November 2018. 



En analyse af alternative eksportmarkeder for fødevarer som 
følge af Brexit i et No Deal-scenarie

Baggrund for analysen
Storbritanniens udtræden af EU forventes i et No 
Deal-scenarie at medføre kraftigt forhøjede 
handelsomkostninger for eksporten til 
Storbritannien. Dette gælder ikke mindst for 
fødevareeksporten, hvor kombinationen af 
grænsekontrol, toldsatser og øget behov for 
certificeringer m.v. vil fordyre fødevareeksporten til 
Storbritannien.

I en omfattende analyse for Udenrigsministeriets 
Brexit-task force fandt Copenhagen Economics, at 
scenariet uden aftale vil medføre en samlet nedgang i 
vareeksporten med ca. 26 mia. kr., hvoraf
to tredjedele kan henføres til fødevareindustrien og 
relaterede brancher (ca. 17 mia. kr.).1 En analyse med 
fokus på fødevareområdet har fundet et lignende 
resultat.2 Landbrug & Fødevarer har vurderet, at et 
No Deal-scenarie kan koste den danske 
fødevareeksport op til 10 mia. kr.3

Afgrænsning af analysen
I et ‘No Deal-scenarie’ vil mange danske 
fødevareproducenter få brug for at omdirigere deres 
eksport til Storbritannien til andre markeder. 
Eksport til andre markeder kan således begrænse 
fødevarevirksomhedernes samlede eksporttab.

Miljø- og Fødevareministeriet har bedt Copenhagen 
Economics om en analyse af alternative markeder for 
de fødevarer, der i et No Deal-scenarie, som ikke 
længere vil kunne eksporteres i de samme mængder 
til Storbritannien som følge af højere 
handelsomkostninger.

Analysen er til internt brug og skal have fokus på 
fødevarer inden for grisekød, oksekød, 
mejeriprodukter samt andre (eksportøkonomisk) 
relevante og større produktgrupper. 

Miljø- og Fødevareministeriet ønsker at anvende 
analysen til at guide ministeriets
fremadrettede indsats for at understøtte afsætning af 
fødevare på alternative markeder
i et No Deal-scenarie.

Beskrivelse af ‘No deal-scenarie’
Efter Brexit vil det få stor økonomisk betydning for 
danske fødevarevirksomheder, om en fremtidig 
aftale mellem EU og Storbritannien giver lempelige 
eller restriktive samhandelsvilkår, ligesom det er 
væsentligt, om overgangen til en ny aftale bliver hård 
og lang, eller om parterne hurtigt når til enighed.

I denne rapport analyserer vi alternative markeder 
for dansk fødevareeksport i et scenarie, hvor der 
indføres toldbehandling samt told svarende til EU’s 
toldsatser overfor tredjelande, som EU ikke har 
indgået en frihandelsaftale med (såkaldte MFN 
(Most Favoured Nation)-toldsatser i WTO). Dette 
scenarie afspejler en situation, hvor der ikke opnås 
enighed om en ny handelsaftale mellem EU og 
Storbritannien, der reducerer toldsatserne i forhold 
til tredjelande. 

Metode og afgrænsning
I forbindelse med projektet har vi været i kontakt 
med 15 større danske fødevarevirksomheder, hvoraf 
10 indgår som detaljerede cases.4

Med udgangspunkt i virksomhedsinterviews, har vi 
identificeret de produkter, som virksomhederne 
forventer vil være vanskelige at eksportere i samme 
mængder til Storbritannien i et No Deal-scenarie. 
Herefter har vi anvendt detaljerede handelsdata til at 
identificere højprismarkeder, der kan være 
potentielle alternative eksportmarkeder, og afsøgt 
danske virksomheders eksportparathed i forhold til 
disse markeder.

1 Copenhagen Economics (2017), ”Scenarier for en fremtidig handelsaftale med UK og de mulige effekter for Danmark”, 2 IFRO (2017), ”Modeling the potential impact of two Brexit scenarios on the Danish 

agricultural sectors”, 3 Landbrug & Fødevarer (2017), ”Brexit uden aftale – betydning for fødevareklyngen”, 4 Carlsberg har givet udtryk for, at Brexit vil have yderst begrænsede konsekvenser for virksomheden, så 

derfor er der ikke udarbejdet en detaljeret case i dette tilfælde. Fynbo Foods og ESS-Food har været kontaktet, men har ikke eksport til Storbritannien. Det har ikke været muligt at aftale interview med Kelsen og Dan 

Cake.
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Myndighederne opfordres til at sikre og forbedre 
markedsadgangen til en række forskellige lande

Hold fast i principperne og 
rammerne for det Indre Marked
Virksomhederne oplever, at det Indre Marked er 
under pres, og at der er tendens til øget 
protektionisme blandt medlemslandene (fx stigning i 
brugen af nationale oprindelsesregler og offentligt 
finansierede ordninger).

Transporttiden er en afgørende konkurrence-
parameter for mange fødevarer, og de europæiske 
lande er derfor naturlige handelspartnere. Det er 
således vigtigt, at Danmark fortsat arbejder for, at 
sikre fri handel af fødevarer på det Indre Marked. 
Her bliver det væsentligt at skabe nye allierede efter 
Brexit, fordi Storbritannien i en række spørgsmål har 
været fortaler for frihandel. 

Skab bedre markedsgang i EØS-
landene
EØS-landene er også vigtige samarbejdspartnere, 
men potentialet for handel med fødevarer bliver 
begrænset af en række krav, der indsnævrer 
virksomhedernes manøvrerum, fx norsk krav om 
etablering af lokal produktion. 

Moderniser og implementer 
eksisterende frihandelsaftaler 
Empiriske analyser finder, at frihandelsaftaler har en 
positiv effekt på handelen med fødevarer. Der er dog 
også tegn på, at aftalerne ikke altid bliver brugt, og at 
der er plads til forbedringer.2 For fødevarer bliver 
især aftalen med Schweiz fremhævet, og 
virksomhederne ser gerne, at kludetæppet af sektor-
aftaler på fødevareområdet bliver konsolideret og 
udvidet til at omfatte flere produkter.

Indgå nye frihandelsaftaler
Virksomhederne drager allerede god nytte af 
frihandelsaftalen med Sydkorea, og der er store 
forventninger til den kommende aftaler med Japan, 
Vietnam og Singapore. Herudover bliver Kina, 
Indien og nogle af de folkerige sydøstasiatiske lande 
med høje vækstrater (fx Malaysia og Indonesien) 
nævnt som vigtige potentielle handelspartnere. 

Markedsfør Danmark på attraktive 
markeder
Frem for at afvente forhandlingerne om en 
frihandelsaftale, har Danmark mulighed for at 
markedsføre Danmark og indgå aftaler med 
myndigheder i attraktive markeder, der sikrer 
markedsadgang for danske fødevarer.

Virksomhederne fremhæver, at særlige segmenter 
(fx hoteller og restauranter) er yderst attraktive, og 
særlige initiativer kan målrettes disse segmenter.

Indgå stærke handelspolitiske 
alliancer
I forhandlingerne om modernisering og prioritering 
af EU’s frihandelsaftaler er det vigtigt for Danmark 
at gøre sin indflydelse gældende. Danmark  har 
tilsyneladende ikke så tætte, gensidige relationer 
som andre lande, herunder også i Norden. Sverige og 
Finland har en tæt og gensidig alliance med 
hinanden. Det samme gælder for eksempel 
Tyskland/Holland og Spanien/Portugal.1 Brexit gør 
det endnu vigtigere for Danmark and indgå stærke 
handelspolitiske alliancer.

4

1 Se European Council on Foreign Relations (2018), European Coalision Explorer: Rethink Europe.

2 Se bl.a. Copenhagen Economics (2016), Impacts of EUI trade agreements on the agricultural sector, for EU-Kommissionen, DG Agri.



STORBRITANNIENS 
FØDEVARESITUA-
TION ER UNDER 
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Storbritannien er nettoimportør af de fleste fødevarer – og vil 
stadig skulle importere fødevarer efter Brexit

Storbritannien er nettoimportør af fødevarer og har 
et samlet fødevareunderskud på GBP 24 mia. årligt. 
Storbritannien er særligt afhængig af at kunne 
importere frugt og grøntsager (nettoimport på GBP -
9,9 mia.) og kødprodukter (nettoimport på GBP -4,9 
mia.). Som den eneste produktgruppe er 
Storbritannien nettoeksportør af drikkevarer 
(nettoeksport på GBP 1,7 mia.). 

Storbritanniens selvforsyningsgrad er 76 procent, 
men også lokale fødevareproducenter er afhængige 
af at importere råvarer til forarbejdning i 
Storbritannien, herunder ingredienser fra Chr. 
Hansen. Det gælder også for danske 
fødevarevirksomheders datterselskaber i 
Storbritannien, herunder Arla og Danish Crown.

Danske fødevarevirksomheder, der er blevet 
interviewet i forbindelse med denne rapport, har i 
mange tilfælde oplevet stigende efterspørgsel på det 
seneste, fordi britiske forbrugere og virksomheder 
bygger lagre for at sikre forsyning i et No-Deal 
scenarie. 

Storbritanniens nettoimport og nettoeksport på udvalgte fødevarer, 2017

Note: Nettoeksport er opgjort som eksport minus import.
Kilde: Copenhagen Economics baseret på Gov.uk og Department for Environment Food & Rural Affairs (2016) ‘British food

and farming at a glance’.

6

Mia. GBP

* Tal for 2014. Målt som produktion ift. udbud.

Kødprodukter, m.m.

Frugt og grøntsager

Kaffe, te, kakao etc.

Kornprodukter

Olier

Mejerivarer og æg

Fisk og fiskeprodukter

-1,2Diverse

Sukker

-24,3

Dyrefoder

Drikkevarer

-0,8

I alt

-9,9

-4,9

-2,3

-1,8

-1,5

-1,4

-1,3

-0,9

1,7

Storbritanniens 

selvforsyningsgrad er 

76%
inden for fødevare-

produkter*

Nettoimport Nettoeksport



Storbritanniens importerer 71% af deres fødevarer fra EU-landene

Omkring 71 procent af Storbritanniens import af 
fødevarer stammer fra EU. Storbritannien 
importerer særligt friske fødevarer (fx mejerivarer, 
æg og kød) fra andre EU-lande, men også varer med 
lav enhedspris i forhold til transportomkostningerne 
(fx kornprodukter og drikkevarer) er i særlig grad 
importeret fra EU-landene.

Handelsmønstre afspejler værdien 
af det indre marked
Som følge af toldunionen og det årtier lange EU-
samarbejde på det regulatoriske område har EU’s 
fødevareproducenter, herunder de danske, haft langt 
bedre adgang til det britiske marked sammenlignet 
med ikke-EU producenter. Dette giver naturligvis 
EU-producenter en konkurrencemæssig fordel på det 
britiske marked ift. ikke-EU producenter. 

Denne konkurrencefordel bliver tabt i et No Deal-
scenarie. I sådan en situation bliver EU ligestillet 
med tredjelande. EU’s fødevareeksport til 
Storbritannien vil blive pålagt MFN-toldsatser, der 
varierer mellem 0 og 55 procent.

Hvis Storbritannien forlader EU’s toldunion, skal der 
indføres nye toldprocedurer for alle varer, der 
krydser grænsen mellem Storbritannien og et EU-
land. Hermed sikrer EU-landene, at der kun indføres 
varer, der lever op til EU’s produktstandarder og 
øvrige regler om blandt andet fødevaresikkerhed. 
Grænsekontrollen vil indebære administrative 
byrder og forsinkelser, som øger de samlede 
handelsomkostninger for virksomhederne. 
Grænseomkostningerne svarer til en yderligere told, 
der for fødevarer generelt udgør 2-4 procent.1

EU's andel af Storbritanniens import for udvalgte fødevarer, 2017

Note: ‘Fødevarer i alt’ dækker varekoderne HS01 til HS24 samt HS35. Varegrupperne kan ikke sammenlignes direkte med 
siden før da det er to forskellige kilder med forskellige grupperinger.

Kilde: Copenhagen Economics baseret på Eurostat.
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Procent af importværdien

1 Copenhagen Economics (2017), ”Scenarier for en fremtidig handelsaftale med UK og de mulige effekter for Danmark”.

Drikkevarer

Mejerivarer og æg

Kornprodukter

73%

Andre

52%

90%

Kød

Andre grøntsager og frugter

Fisk og fiskeprodukter

Citrusfrugter og meloner 41%

Fødevarer i alt

97%

87%

69%

69%

71%

3.475

Storbritanniens 

samlede import, 

EUR mio.

56.780

3.587

4.902

7.052

7.007

6.446

5.637

18.664



Virksomhedsinterviews i industrier der dækker 80% af dansk 
fødevareeksport til Storbritannien

Bred dækning af dansk eksport af 
fødevarer
De 10 detaljerede cases, baseret på interviews med 
danske fødevareproducenter, dækker grisekød, 
mejerivarer, fisk og skaldyr, enzymer, fjerkrækød og 
oksekød. Sammensætningen i eksporten til 
Storbritannien, virksomhedernes forventninger til 
den fremadrettede eksport i et No Deal-scenarie 
samt alternative eksportmarkeder er opsummeret på 
de efterfølgende slides.1

Da de interviewede virksomheder inden for enzymer 
vurderer, at Brexit ikke vil give behov for at finde 
alternative eksportmarkeder, bliver disse produkter 
ikke gennemgået særskilt. Forslagene til 
myndighederne fra industrien vil dog indgå i de 
samlede anbefalinger.

Mindre eksportgrupper kan også 
blive berørt
De gennemførte virksomhedsinterviews 
repræsenterer industrier, der tilsammen dækker 80 
procent af dansk fødevareeksport til Storbritannien, 
men det udelukker ikke, at andre industrier også kan 
blive berørt.

Ud over de 10 virksomheder, der har deltaget i 
interview, har vi kontaktet virksomheder i andre 
industrier, der ikke har ønsket at deltage. Disse 
virksomheder dækker kiks, brød og bagværk (Dan 
Cake og Kelsen) samt drikkevarer (Carlsberg).

Danmarks eksport af fødevarer til Storbritannien, 2017

Note: Andet dækker kiks, brød og bagværk, drikkevarer, korn, sukker, olier og fedtstoffer, frugt, grøntsager, kaffe og 
krydderier, æg, biprodukter, foder, planter, frø og udsæd, levende dyr samt andre fødevarer, 

Kilde: Copenhagen Economics baseret på Danmarks Statistik.
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DKK millioner

1 Ud over de 10 virksomheder inden for de omfattede industrier er ESS-Food (kød, grøntsager, etc.) og Nordic Seafood (fisk og skaldyr) også blevet kontaktet, men har ikke ønsket at deltage.

Grisekød 3.341

Mejerivarer

Fjerkrækød

Fisk og skalddyr

Oksekød

Enzymer

Andet

212

3.666

1.456

129

106

2.268

11.177
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PRODUKTER
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MEJERI-
PRODUKTER



Størstedelen af dansk mejerivareeksport til Storbritannien er 
smør og blandingsprodukter

Smør og blandingsprodukter under 
pres
Mere end 60 procent af dansk eksport af 
mejeriprodukter udgøres af smør og 
blandingsprodukter, hvor Arla er den største danske 
leverandør. I et No Deal-scenarie pålægges smør og 
blandingsprodukter told på 30-40 procent, og 
eksporten til Storbritannien forventes at falde som 
følge af:

• Lavere indkomster i Storbritannien og generelt 
stigende fødevarepriser får forbrugerne til at vælge 

billigere produkter
• Øget importkonkurrence fra tredjelande presser 

prisen ned

Andre mejeriprodukter vil også 
blive ramt
97 procent af Storbritanniens import af 
mejeriprodukter kommer fra andre EU-lande. Dette 
importmønster afspejler EU’s høje toldmure overfor 
tredjelande, men det skal også ses i lyset af behovet 
for at kort transporttid for friske mejeriprodukter.

Det er således svært at erstatte salget af friske oste 
med import fra tredjelande, hvilket kan yde en vis 
beskyttelse af Danmarks eksport til Storbritannien.

Oste og andre mælkeprodukter forventes dog også at 
bliver ramt af lavere efterspørgsel i Storbritannien, 
der får priserne til at falde. Når det bliver 
vanskeligere for fx Irland at afsætte sine 
mejeriprodukter i Storbritannien, vil produkterne 
forsøges afsat på andre markeder, hvilket kan presse 
prisen på friske oste ned på andre nærmarkeder i 
EU. 

Eksport af mejerivarer til Storbritannien, 2017

*Blandingsprodukt er et mejeriprodukt hvis hovedbestanddel er smør/mælkefedt men har tilsat vegetabilsk fedtstof. Produktgruppen indeholder HS0401, 0402, 0403, 0404, 0405, 0406, 
21069098, 35011090.

Kilde: Copenhagen Economics baseret på Danmarks Statistik.

DKK millioner

Smør og 
blandingsprodukter

Frisk mozzarella Anden frisk ost Andre 
mælkeprodukter

Andre oste I alt

2.216

527
274

338
312 3.666
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Flere lande har stigende efterspørgsel efter mejeriprodukter

Andre højprismarkeder i vækst kan 
komme i spil
EU er langt det største marked for danske 
mejeriprodukter, men markedet vurderes af de 
danske virksomheder at være mættet, og priserne 
forventes at falde efter Brexit. 

De østasiatiske lande er generelt karakteriseret ved 
høj vækst i importen af mejeriprodukter (både målt 
på volumen og værdi). Enhedspriserne er også høje 
for disse markeder, fordi kun de dyrere produkter 

kan dække de høje transportomkostninger. Lande 
som Kina, Hong Kong, Japan, Sydkorea og 
Australien er således alternative markeder for 
mejeriprodukter 

Bedre markedsadgang i Asien 
efterspørges
Danske mejerier er i skarp konkurrence på de 
asiatiske markeder, især fra New Zealand, der står 
for 11 procent af den globale eksport af 
mejeriprodukter. New Zealand har bedre adgang til 

de asiatiske lande end Danmark pga. sin geografiske 
placering, og fordi landet har indgået en række 
handelsaftaler med landene i området, der sikrer 
dem adgang til bl.a. Kina, Hong Kong, Malaysia, 
Singapore og Thailand.

De danske mejerier opfordrer til, at EU fortsat 
forhandler nye handelsaftaler, og at der gives 
prioritet til aftaler med de asiatiske lande.

Top 10 attraktive lande for mejeriprodukter og Danmarks markedsandel, 2017

* Inklusive Storbritannien, selvom det ikke er 10. højeste pris per kg.
Note: Alle ‘Top ti’-tabeller dækker kun de 25 største importører uden for EU. Danmark og Storbritannien er ekskluderet. Produktgruppen indeholder HS0401, 0402, 0403, 0404, 0405, 0406, 

21069098, 35011090. Dette dækker mælk, fløde, mælkepulver, smør, blandingsprodukter, oste, yoghurt og casein. Blank felt i skyldes manglende/ingen importtal.
Kilde; Copenhagen Economics baseret på Comtrade og Danmarks Statistik.
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Land DKK/kg
Danmarks 

andel, værdi
Land

Vækst 

2007-2017

Import , 

mia. DKK

Danmarks 

andel, værdi
Land

Vækst 

2007-2017

Import, 

tusinde tons
DK andel, vægt

USA 53 1,3% Kina 587% 45 1,2% Kina 598% 2.382 0,7%

New Zealand 43 2,4% USA 32% 30 1,3% Rusland 142% 1.334 0,1%

Hongkong 42 0,4% Rusland 85% 20 0,2% Japan 14% 812 2,3%

Sydkorea 38 1,9% Hongkong 318% 17 0,4% Filippinerne 642 0,3%

Schweiz 38 0,9% Japan 26% 16 3,7% Mexico 640 0,3%

Brasilien 34 0,3% Mexico 15 0,3% Indonesien 590 0,7%

Australien 31 2,5% Sydkorea 176% 13 1,9% USA -35% 567 1,6%

Egypten 29 2,5% Australien 69% 12 2,5% Algeriet 62% 516 0,1%

Chile 28 0,4% Canada 37% 12 0,9% Malaysia 485 1,9%

Storbritannien 20 61,2% Filippinerne 11 0,6% Australien 96% 404 1,3%

Top 10 målt på samlet importværdi Top 10 målt på samlet importvægtTop 10 målt på enhedspris*



GRISEKØD



Danmark eksporterer for mere end DKK 3 mia. grisekød til 
Storbritannien årligt

Baggrund for lavere eksport
I et No Deal-scenarie pålægges grisekød told på 25 
procent. Dette er en betydelig forringelse af dansk 
konkurrenceevne, hvilket betyder, at store dele af de 
mere end DKK 3 mia. eksport af grisekød til 
Storbritannien kan risikere at skulle finde nye 
markeder og/eller imødese store prisfald ved fortsat 
eksport til Storbritannien.

I 2017 var lidt under halvdelen af eksporten til 
Storbritannien bearbejdede og frosne varer. Disse 
varer kan risikere at møde intens importkonkurrence 
fra tredjelande, og der vil i høj grad blive behov for at 

finde alternative markeder til disse produkter.

Fersk svinekød har en fordel
Halvdelen af eksporten af grisekød til Storbritannien 
er fersk og kølet kød, fx bacon og svinekamme. 
Danmark ligger i kort afstand til Storbritannien, og 
det giver danske kødeksportører en fordel 
sammenlignet med tredjelande. Mens briternes 
efterspørgsel efter fersk kød må forventes at falde 
efter Brexit, vil importkonkurrencen fra tredjelande 
til gengæld være begrænset, og Danmark vil derfor i 
højere grad kunne opretholde salget af ferske varer 
sammenlignet med forarbejdede eller frosne varer. 

Fersk og kølet kød, der ikke længere kan afsættes i 
Storbritannien, kan ikke uden videre sælges i 
tredjelande, da afstanden fra produktion til markedet 
er afgørende for friskheden af varerne. Disse 
produkter skal således enten afsættes i 
nærmarkederne (til en lavere pris), fx EU eller 
Norge, men et alternativ vil typisk være at bearbejde 
eller fryse grisekødet, så det kan handles på længere 
afstande. 

Dansk eksport af grisekød til Storbritannien, 2017

Note: Dækker HS0203, 021011, 021012, 021019, 160100, 160241, 160242, 160242. 
Kilde: Copenhagen Economics baseret på Danmarks Statistik og interviews med virksomheder.

Frosset grisekødFersk eller 
kølet grisekød

Andet grisekødSaltet, tørret eller 
røget grisekød

Pølser I alt

1.864

698
275

266
238 3.341

DKK millioner
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Flere lande har stigende efterspørgsel efter grisekød

Andre markeder kan matche de 
britiske priser
Gennemsnitsværdien på et marked afhænger af 
kvalitet, men også hvilke typer af udskæringer, som 
importeres. Gennemsnitsprisen for grise måles i 
carcass value (per kg), men nogle dele er grisen er 
mere værd end andre. Eksempelvis er prisen på kød 
uden ben generelt højere end samme type kød med 
ben. Danske virksomheder har allerede adgang til 
højprismarkederne Japan, USA, New Zealand og 
Australien, som alle har enhedspriser, der matcher 
de britiske priser (DKK 22/kg). 

For afsætning af fersk grisekød er nærmarkederne 
relevante alternativer, især det resterende EU, som 
også er det største importmarked for grisekød. 
Danish Crown forventer dog lavere priser i EU efter 
Brexit og afsøger alternative afsætningsmuligheder. 

Danish Crown og Tican peger på Japan, Sydkorea, 
Australien, Mexico, Centraleuropa samt Asien 
generelt, som markeder, hvor de vil forsøge at 
afsætte grisekød, som forventes at skulle omdirigeres 
som følge af Brexit. 

Kina, Hong Kong, Sydkorea, Mexico og Canada er 

store markeder med vækst i importen af grisekød. 
Med undtagelse af Mexico, står Danmark også for 
mindst 1,5 procent af importen i disse lande. Dansk 
eksport af grisekød til Mexico er dog begrænset. I 
2017 dækkede dansk grisekød 0,1 procent af landets 
samlede import af grisekød.

Singapore, Chile, Columbia, Phillippinerne og New 
Zealand er mellemstore importører (DKK 1 mia.-
DKK 2 mia.) med store vækstrater de sidste 10 år, 
hvor der også kan være muligheder for afsætning for 
danske eksportører.

Top 10 attraktive lande for grisekød og Danmarks markedsandel, 2017
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Top 10 målt på enhedspris Top 10 målt på samlet importværdi Top 10 målt på samlet importvægt

Note: Alle ‘Top ti’-tabeller dækker kun de 25 største importører uden for EU. Danmark og Storbritannien er ekskluderet. Dækker HS0203, 021011, 021012, 021019, 160100, 160241, 160242, 
160242. Dette dækker forskellige udskæringer af grisekød, karkasser, indvolde og biprodukter af grisekød. Blank felt i udvikling 2007-2017 skyldes manglende/ingen importtal for 2007.

Kilde; Copenhagen Economics baseret på Comtrade og Danmarks Statistik.

Land DKK/kg

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import, 

mia. DKK

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import, 

tusinde tons

Danmarks 

importandel, 

vægt

Japan 30 10,4% Japan 26% 35 10,4% Kina 1316% 1.218 6,7%

USA 23 8,0% Kina 1697% 15 7,9% Japan 20% 1.167 10,0%

New Zealand 22 2,0% USA 52% 12 8,0% Mexico 871 0,0%

Australien 22 26,9% Mexico 11 0,1% USA 25% 526 6,0%

Argentina 22 5,6% Sydkorea 78% 11 2,9% Hong Kong 47% 514 0,0%

Storbritannien 22 15,1% Hong Kong 146% 10 0,0% Sydkorea 45% 507 3,3%

Sydkorea 21 2,9% Rusland -45% 6 0,0% Rusland -53% 327 0,0%

Malaysia 21 1,8% Australien 45% 4 26,9% Australien 32% 168 26,2%

Bosnien og 

Hercegovina
20 0,0% Singapore 53% 2 2,3% Singapore 50% 120 2,1%

Dominikanske 

Republik
19 0,1% Chile 2032% 1 0,2% Filippinerne 117 1,1%



Virksomhederne ønsker markedsadgang og opprioritering af 
myndighedssamarbejdet

Bedre adgang til relevante 
markeder ønsker
Virksomhederne udtrykker generelt, at samarbejdet 
med de danske myndigheder er tilfredsstillende. 
Danmark har allerede adgang til mange markeder, 
mens at certificeringsprocesserne godt må gå 
hurtigere. 

Handelsaftalerne med Mexico, Mercosur og 
Australien er interessante for virksomhederne, fordi 
aftalerne kan sikre adgang til relevante markeder. 

Ligeså er de allerede indgåede aftaler med Japan og 
Sydkorea. Rusland er også et attraktivt marked for 
grisekød, og en genetablering af markedsadgangen 
vil hjælpe virksomhedernes afsætningsmuligheder i 
Rusland.

Hurtig udstedelse af certifikater vil 
hjælpe virksomhederne
Efter Brexit er det også vigtigt at sikre de nødvendige 
certificeringer i Storbritannien. Dette kræver 
omkring 32.000 certifikater for Danish Crown alene. 

Det er også vigtigt at sikre, at Danmark har en 
effektiv toldadministrationen, der kan håndtere det 
ekstra behov for toldbehandling, der kommer til at 
opstå i et No del-scenarie.

Myndighedssamarbejdet bør 
opprioriteres
Myndighedssamarbejdet bør opprioriteres for at 
udvikle samarbejdet i EU. Her er samarbejdet med 
vores allierede vigtigt – Især Sverige, Finland, 
Holland, Belgien og Tyskland.
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OKSEKØD



Dansk eksport af oksekød til Storbritannien er kun DKK 100 mio. 
Danske eksportører kan blive presset på EU markedet

Øget konkurrence i EU kan presse 
prisen på oksekød ned
I et No Deal-scenarie vil oksekødseksporten til 
Storbritannien blive presset af told på op til 55 
procent procent og ikke-toldmæssige barrierer på op 
imod 45 procent.1 Eksporten til Storbritannien er dog 
relativt begrænset. I 2017 lå dansk eksport af 
oksekød til Storbritannien på godt DKK 100 mio. 
årligt

Danske oksekødsproducenter eksporterer for næsten 
DKK 2,5 mia. til det resterende EU-marked. Det er 
især denne eksport, som må finde alternative 

markeder uden for EU i et No Deal-scenarie, fordi 
andre europæiske oksekødsproducenter forsøger at 
afsætte de produkter, de ikke længere kan afsætte i 
Storbritannien. Dette gælder fx Irland, som sælger 
for mere end DKK 7 mia. oksekød til Storbritannien.2

Irerne vil derfor omdirigere noget af deres oksekød 
til det resterende EU-marked, hvilket kan tage 
markedsandele fra danske oksekødsproducenter i 
EU og presse prisen ned. 

Begrænset dansk oksekødseksport 
til tredjelande
Hoveddestinationen for dansk oksekød er i EU. 

Danmark eksporterer kun oksekød for mere end 
DKK 20 mio. til få andre lande: Grønland, Hong 
Kong, Egypten og Færøerne.

Der gælder samme overvejelser omkring nærhed til 
markedet for fersk oksekød som for fersk grisekød. 
Fersk oksekød, der ikke længere er attraktivt at 
afsætte i EU, fordi øget udbud af oksekøb fra andre 
EU-lande presser prisen ned, skal finde alternative 
nærmarkeder. Alternativt skal produkterne i højere 
grad skulle fryses eller behandles, før de eksporteres. 

Eksport af oksekød til Storbritannien og resten af EU, 2017

1) Baseret produktgruppen ”Bovine meats” i IFRO (2018).  
2) Inklusive kød af lam, får, samt andre dyr. Disse udgør en lille del af den samlede eksport. 

Note: Produktgruppen indeholder HS0201, 0202, 020610, 020622, 020629, 021020, 02109939, 16025010, 16025031, 16025095 og 16029061.
Kilde: Copenhagen Economics baseret på Danmarks Statistik, IFRO og interviews med virksomheder.

DKK millioner

31
49

27

Storbritannien

1.883

414

190

EU26 I alt, EU27

106

2.488 2.593
Andet

Fersk

Frossent
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Der er muligheder for omdirigering af dansk eksport af oksekød til 
nogle tredjelande 

Alternative markeder
I 2017 eksporterede danske oksekødsproducenter til 
37 lande uden for EU, hvoraf eksporten var mere end 
DKK 1 mio. for 19 af landene. For grisekødsprocenter 
var tallet 56 lande med mere end DKK 1 mio. i 2017. 
Det skyldes bl.a. manglende markedsadgang for 
dansk oksekød på flere af disse markeder. 

Norge, Chile, Brasilien og Israel er højprismarkeder 
med kilopriser over 40 DKK/kg., hvilket er DKK 
12/kg mere end den gennemsnitlige pris for 

importeret oksekød i Storbritannien på DKK 28/kg. 
Af disse lande eksporterer Danmark kun oksekød til 
Norge, og Norge kan således være et relevant 
alternativt nærmarked for fersk oksekød.

De største importører af oksekød er EU, USA, Japan 
og Kina. USA, Japan og Kina har også øget importen 
af oksekød kraftigt de sidste 10 år. EU’s 
frihandelsaftale med Japan er derfor vigtig, set ud fra 
dansk side. Eksporten af oksekød til Japan lå på ca. 
DKK 2 mio. i 2017, svarende til 0,01 procent af 

landets samlede oksekødsimport. 

Øget markedsadgang kan hjælpe 
eksporten på vej
En forbedret markedsadgang i Japan, Kina, USA og 
Sydkorea giver muligheder for danske producenter. 
Handelsaftalerne med Mexico, Canada og Sydkorea 
er også interessante i forhold til markedsadgang. 

Top 10 attraktive lande for oksekød og Danmarks markedsandel, 2017
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Top 10 målt på enhedspris Top 10 målt på samlet importværdi Top 10 målt på samlet importværdi

Note: Alle ‘Top ti’-tabeller dækker kun de 25 største importører uden for EU. Danmark og Storbritannien er ekskluderet. Produktgruppen indeholder HS020111, 020112, 020113, 0202, 020610, 
020622, 020629, 021020, 02109939, 16025010, 16025031, 16025095 og 16029061 Dette dækker forskellige udskæringer af oksekød, karkasser, indvolde og biprodukter af oksekød. Blank felt i 

udvikling 2007-2017 skyldes manglende/ingen importtal for 2007.
Kilde; Copenhagen Economics baseret på Comtrade og Danmarks Statistik.

Land DKK/kg

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import, 

mia. DKK

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import, 

tusinde tons

Danmarks 

importandel, 

vægt

Norge 46 2,6% USA 60% 38 0,0% USA 7% 1.128 0,0%

Chile 44 0,0% Japan 60% 26 0,0% Kina 122% 830 0,0%

Brasilien 44 0,0% Kina 1078% 21 0,0% Hong Kong 207% 749 0,3%

Israel 40 0,0% Hong Kong 483% 20 0,2% Japan 15% 675 0,0%

Japan 39 0,0% Sydkorea 122% 16 0,0% Singapore 1827% 589 0,0%

Sydkorea 38 0,0% Rusland -24% 10 0,1% Mexico 495 0,0%

Kuwait 34 0,0% Egypten 9 0,4% Egypten 483 0,4%

USA 33 0,0% Mexico 8 0,0% Rusland -44% 472 0,2%

Storbritannien 28 0,8% Canada 30% 7 0,0% Sydkorea 15% 433 0,0%

Hong Kong 27 0,2% Chile 167% 7 0,0% Indonesien 198



FJERKRÆKØD



Dansk eksport af fjerkrækød til Storbritannien er DKK 125 mio. 
Danske eksportører kan blive presset på EU markedet

Baggrund for lavere eksport til 
Storbritannien
Storbritannien er nettoimportør af fjerkrækød. 
Dansk eksport af fjerkrækød var på DKK 126 mio. i 
2017 og bruges eksempelvis i briternes fastfood 
industri. Storbritannien er et attraktivt marked for 
danske eksportører.

Et No Deal-scenarie betyder, at briterne muligvis 
importerer mindre fjerkrækød fra EU landene og 
øger importen fra tredjelande, eksempelvis fra 

Thailand. 

EU markedet er meget større
Danmark eksporterer for DKK 1,8 mia. til det 
resterende EU marked og for DKK 460 mio. til 
tredjelande. 

Dansk fjerkrækød kan blive presset på det resterende 
EU marked af samme grund som for oksekød. Andre 
EU lande har i dag stor eksport af fjerkrækød til 
Storbritannien. Det gælder bl.a. Holland, Polen, 

Irland og Tyskland. Hvis disse landes eksport af 
fjerkrækød omdirigeres fra Storbritannien til det 
resterende EU, kan det presse priserne nedad og 
presse dansk eksport på EU markedet. 

Dansk eksport af fjerkrækød, 2017

Note: Dækker HS0207, 160231, 160232 og 160239.
Kilde: Copenhagen Economics baseret på Danmarks Statistik, IFRO og interviews med virksomheder.

DKK millioner

441

Storbritannien

2.415

2

1.699

126

EU26

20

Andre I alt

129

1.825

461

Andre

Høns/kyllingekød
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Der er muligheder for omdirigering af dansk eksport af fjerkrækød 
til nogle tredjelande 

Alternative markeder
Storbritannien er et højværdimarked for fjerkrækød 
med gennemsnitlig importværdi på DKK 22/kg. Kun 
Schweiz og Japan har højere gennemsnitspriser for 
importen. USA, EU og Singapore er andre 
højværdimarkeder. 

Japan er det største importmarked af fjerkrækød 
uden for EU og er mere end dobbelt så stort som det 
næststørste importmarked Hong Kong. Japan har 
haft stigende import de seneste 10 år. Danmark har 

en beskeden import af fjerkrækød på markedet og 
dækkede blot 0,04% af den samlede importværdi af 
fjerkrækød i Japan i 2017. Hong Kong, Mexico og 
Kina er også store markeder for fjerkrækød, hvor 
Danmark står for en minimal del af import.

Danske eksportører har en større andel i Sydafrika, 
som er det 6. største importmarked uden for EU. En 
omdirigering mod Storbritannien er derfor også 
interessant. 

Øget markedsadgang kan hjælpe 
eksporten på vej
Øget markedsadgang i Japan giver adgang til et stort 
højværdimarked for fjerkrækød. Det samme gælder i 
Hong Kong, Mexico og Kina.

Alternativt er øget markedsadgang i Canada, 
Sydafrika og USA interessante. 

Top 10 attraktive lande for fjerkrækød og Danmarks markedsandel, 2017

Note: Alle ‘Top ti’-tabeller dækker kun de 25 største importører globalt. Danmark og Storbritannien er ekskluderet. Dækker HS0207, 160231, 160232 og 160239.
Blank felt i udvikling 2007-2017 skyldes manglende/ingen importtal for 2007.

Kilde; Copenhagen Economics baseret på Comtrade og Danmarks Statistik.
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Top 10 målt på enhedspris

Land DKK/kg

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import , 

mia. DKK

Danmarks 

importandel, 

værdi

Land
Vækst 

2007-2017

Import, 

tusinde tons

Danmarks 

importandel, 

vægt

Schweiz 30 0,5% Japan 89% 24 0,0% Japan 51% 1.069 0,0%

Japan 23 0,0% Hongkong 79% 11 0,4% Mexico 970 0,0%

Storbritannien 22 0,8% Mexico 8 0,0% Hongkong 45% 946 0,3%

USA 19 0,0% Kina 9% 7 0,0% Sydafrika 100% 557 2,7%

EU26 17 2,3% Canada 15% 4 0,0% Kina -44% 452 0,0%

Singapore 17 1,2% Sydafrika 107% 3 4,3% Filippinerne 262 0,3%

Sydkorea 15 3,2% USA 126% 3 0,0% Rusland -82% 229 0,0%

Dominikanske 

Republik
15 0,2% Rusland -66% 2 0,0% Kazakhstan 174 0,0%

Kina 15 0,0% Singapore 56% 2 1,2% USA 140% 165 0,0%

Kuwait 14 0,2% Sydkorea 140% 2 3,2% Ghana 151 0,1%

Top 10 målt på samlet importværdi Top 10 målt på samlet importværdi



APPENDIKS



MEJERI-
PRODUKTER



Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 31,91 112.204 1,2% 36,2% 3.516 1,3% 34,4%

Kina 53,70 15.825 0,8% 810,4% 295 2,2% 431,4%

USA 16.818 0,2% 67,2%

Rusland 34,54 7.300 0,5% 80,3% 211 0,8% -0,1%

Hongkong 53,52 6.419 0,6% 303,4% 120 0,7% 74,8%

Japan 16,67 6.794 0,2% 21,2% 408 0,1% 6,3%

Mexico 138,89 5.474 0,3% 39 1,5%

Sydkorea 75,57 8.085 0,2% 234,2% 107 0,4% 44,3%

Australien 33,90 7.401 1,9% 42,7% 218 1,4% 106,9%

Canada 9.517 0,0% 58,3%

Filippinerne 28,13 5.852 0,2% 208 0,1%

Algeriet 31,07 1.853 0,2% 178,6% 60 0,2% 57,7%

Malaysia 28,05 4.571 2,7% 163 4,3%

Indonesien 18,97 3.392 1,3% 179 0,6%

Singapore 43,00 3.100 1,4% 70,6% 72 1,0% -28,5%

Schweiz 54,93 2.838 0,2% 6,9% 52 0,2% 22,0%

Brasilien 1.714 0,6%

Kuwait 42,97 1.144 3,8% 27 3,9%

Egypten 82,46 1.917 2,1% 23 6,7%

Oman 22,32 452 7,5% 20 4,6%

Norge 9,60 3.062 3,6% 177,7% 319 0,5% 1584,8%

New Zealand 72,58 2.803 0,3% 102,9% 39 0,4% 17,3%

Nigeria 616 0,6%

Tyrkiet 24,00 3.303 0,3% 83,7% 138 0,4% 170,5%

Chile 38,81 1.548 0,2% 267,0% 40 0,8% 64,3%

Mejerivarer: Smør og blandingsprodukter
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 22,24 23.241 11,2% 72,8% 1.045 11,4% 75,6%

Kina 27,41 1.201 4,6% 6780,0% 44 5,0% 6412,4%

USA 24,82 461 8,0% 191,0% 19 6,7% 297,4%

Rusland 18,05 1.221 0,0% 222,8% 68 0,0% 191,0%

Hongkong 44,76 103 4,1% -33,3% 2 5,3% -63,1%

Japan 27,15 2.555 4,3% 37,6% 94 4,1% 13,6%

Mexico 25,55 225 0,4% 9 0,4%

Sydkorea 26,36 2.203 7,8% 181,1% 84 8,2% 143,6%

Australien 27,80 373 0,2% 4235,1% 13 0,1% 634,1%

Canada 45 24,4% 126,4%

Filippinerne 24,16 319 5,0% 13 4,3%

Algeriet 25,79 4 19,1% -25,2% 0 16,8% -25,1%

Malaysia 23,36 74 18,7% 3 14,0%

Indonesien 19,10 298 4,8% 16 3,2%

Singapore 46,78 70 11,1% -28,5% 2 16,7% -38,0%

Schweiz 31,90 768 4,0% 69,5% 24 4,5% 107,1%

Brasilien 24,28 433 0,0% 18 0,0%

Kuwait 22,78 128 1,9% 6 1,1%

Egypten 24,82 7 10,7% 0 10,2%

Oman 24,94 45 13,4% 2 9,9%

Norge 26,73 111 45,4% 46,1% 4 25,1% 100,3%

New Zealand 25,17 61 20,5% 101,9% 2 20,1% 110,4%

Nigeria 24,82 4

Tyrkiet 16,29 4 11,5% 5423,3% 0 6,2% 4885,7%

Chile 24,82 343 0,1% 369,0% 14 0,1% 329,9%

Mejerivarer: Friske oste
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 34,42 89.402 5,1% 23,3% 2.597 5,5% 21,4%

Kina 32,41 2.081 4,7% 516,1% 64 3,2% 412,9%

USA 35,04 7.653 3,9% 2,0% 218 3,3% 12,0%

Rusland 31,56 4.903 0,0% -5,4% 155 0,0% -26,4%

Hongkong 39,46 569 3,7% 85,3% 14 3,0% 54,5%

Japan 28,61 5.111 8,8% 38,7% 179 7,8% 25,6%

Mexico 28,32 3.192 1,0% 113 1,0%

Sydkorea 32,12 1.331 2,4% 235,2% 41 1,5% 173,2%

Australien 33,55 3.440 5,0% 91,9% 103 2,2% 45,7%

Canada 1.625 5,4% 15,4%

Filippinerne 23,61 582 5,3% 25 2,3%

Algeriet 28,37 733 0,3% 153,0% 26 0,1% 8,0%

Malaysia 31,84 763 6,3% 24 4,9%

Indonesien 21,14 514 3,2% 24 1,3%

Singapore 40,06 536 6,3% 157,4% 13 5,3% 130,0%

Schweiz 50,96 1.863 1,0% 30,8% 37 1,4% 42,2%

Brasilien 157,46 507 0,8% 3 1,9%

Kuwait 33,03 1.036 1,1% 31 0,8%

Egypten 33,67 702 4,6% 21 3,6%

Oman 25,14 517 0,8% 21 0,5%

Norge 59,11 609 50,3% 64,4% 10 51,4% 66,2%

New Zealand 39,83 366 15,4% 115,7% 9 13,1% 66,6%

Nigeria 31,99 22 9,7% 1 7,9%

Tyrkiet 26,79 244 4,4% 36,6% 9 3,6% 70,6%

Chile 34,55 860 0,4% 838,0% 25 0,2% 615,0%

Mejerivarer: Andre oste
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 5,71 91.576 2,0% -4,3% 16.046 1,9% 25,4%

Kina 12,86 25.460 0,9% 479,6% 1.980 0,3% 626,1%

USA 18,68 5.279 0,5% 2,1% 283 0,1% 32,0%

Rusland 6,90 6.202 0,0% 516,4% 899 0,0% 749,1%

Hongkong 37,31 9.710 0,1% 393,4% 260 0,1% 75,4%

Japan 15,47 2.038 1,9% 1,8% 132 0,5% 27,2%

Mexico 14,09 6.757 0,0% 479 0,0%

Sydkorea 15,23 1.945 1,8% 48,4% 128 0,5% 53,5%

Australien 21,07 1.463 0,3% 188,3% 69 0,1% 144,8%

Canada 951 0,9% -32,8%

Filippinerne 11,01 4.367 0,2% 397 0,1%

Algeriet 19,16 8.245 0,0% 26,6% 430 0,0% 67,7%

Malaysia 14,31 4.223 0,2% 295 0,1%

Indonesien 12,17 4.523 0,9% 372 0,6%

Singapore 13,59 3.807 1,7% 0,7% 280 1,0% 23,2%

Schweiz 11,42 549 0,1% 20,2% 48 0,0% 12,4%

Brasilien 19,97 2.558 0,0% 128 0,0%

Kuwait 12,84 2.165 0,0% 169 0,0%

Egypten 16,01 1.678 1,9% 105 1,4%

Oman 10,88 2.987 11,0% 275 5,4%

Norge 20,63 172 6,0% 267,1% 8 7,4% 254,5%

New Zealand 14,82 558 2,9% 128,2% 38 0,3% 132,7%

Nigeria 15,88 3.057 4,5% 192 3,8%

Tyrkiet 25,17 38 3,3% -90,0% 2 2,7% -89,5%

Chile 15,00 593 0,8% 177,4% 40 0,7% 132,4%

Mejerivarer: Andet
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 13,64 316.423 3,3% 19,9% 23.205 2,6% 27,8%

Kina 18,71 44.567 1,2% 587,1% 2.382 0,7% 598,1%

USA 53,33 30.212 1,3% 32,0% 567 1,6% -35,3%

Rusland 14,72 19.626 0,2% 84,8% 1.334 0,1% 141,7%

Hongkong 42,33 16.802 0,4% 317,8% 397 0,4% 70,6%

Japan 20,32 16.498 3,7% 25,5% 812 2,3% 14,0%

Mexico 24,44 15.648 0,3% 640 0,3%

Sydkorea 37,71 13.564 1,9% 176,2% 360 2,4% 73,9%

Australien 31,40 12.677 2,5% 69,2% 404 1,3% 95,9%

Canada 12.138 0,9% 37,1%

Filippinerne 17,31 11.121 0,6% 642 0,3%

Algeriet 21,00 10.835 0,1% 44,9% 516 0,1% 62,0%

Malaysia 19,85 9.632 2,0% 485 1,9%

Indonesien 14,78 8.727 1,4% 590 0,7%

Singapore 20,47 7.514 2,0% 27,3% 367 1,2% 9,1%

Schweiz 37,52 6.018 0,9% 20,6% 160 1,1% 31,0%

Brasilien 33,79 5.212 0,3% 154 0,2%

Kuwait 19,26 4.473 1,3% 232 0,6%

Egypten 28,85 4.304 2,5% 149 2,5%

Oman 12,61 4.001 9,3% 317 5,1%

Norge 11,57 3.953 12,1% 147,8% 342 2,5% 1056,6%

New Zealand 43,11 3.789 2,4% 107,4% 88 2,2% 57,6%

Nigeria 18,80 3.699 4,1% 197 4,0%

Tyrkiet 24,17 3.589 0,6% 52,0% 148 0,6% 110,0%

Chile 28,31 3.344 0,4% 317,8% 118 0,6% 146,2%

Mejerivarer: I alt
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GRISEKØD



Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 16,16 67.943 11,7% 24,7% 4.205 14,5% 26,0%

Japan 31,04 12.379 0,1% 75,4% 399 0,1% 69,7%

Kina 15,01 0 -27,3% 0 -78,5%

USA 18,67 5.089 0,1% 41,0% 273 0,1% 9,9%

Mexico 11,14 7.913 0,0% 710 0,0%

Sydkorea 35,12 784 6,3% 68,9% 22 23,7% 42,2%

Hong Kong 24,76 266 0,0% 35,9% 11 0,0% -11,7%

Canada 23,68 2.219 0,0% 9,8% 94 0,0% 4,1%

Rusland 15,16 74 0,0% -83,1% 5 0,0% -76,9%

Australien 23,89 155 56,6% 8300,9% 6 59,7%

Singapore 15,53 395 0,0% -18,4% 25 0,0% 27,3%

Chile 18,68 7 0,0% 1663,0% 0 0,0% 1518,9%

Colombia 21,01 4 0,0% 180,2% 0 0,0% 54,6%

Filippinerne 8,85 1 17,0% 0 17,8%

New Zealand 22,35 16 26,0% -7,8% 1 15,3% 4,0%

Schweiz 38,91 27 0,0% -77,9% 1 0,0% -89,2%

Argentina 0 0

Serbien 19,00 3 0,0% 1697,9% 0 0,0% 1604,6%

Uruguay 0 0

Dominikanske Republik 17,13 52 0,0% 216,3% 3 0,0% 235,3%

Sydafrika 21,46 2 0,0% -43,7% 0 0,0% -60,8%

Montenegro 17,59 313 0,0% 18 0,0%

Malaysia 19,17 14 0,0% 1 0,0%

Honduras 11,88 3 0,0% -86,4% 0 0,0% -86,5%

Bosnien og 

Herzegovina
17,61 192 0,0% 11 0,0%

Grisekød: Fersk eller kølet
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 15,91 12.992 4,8% 2,3% 817 4,4% 9,9%

Japan 30,94 16.500 20,9% 5,8% 533 20,7% 1,5%

Kina 12,04 14.647 7,9% 1700,2% 1.217 6,7% 1320,3%

USA 24,09 4.331 17,2% 123,8% 180 13,1% 106,4%

Mexico 14,52 1.356 0,0% 93 0,0%

Sydkorea 19,88 9.289 1,9% 77,7% 467 1,8% 44,6%

Hong Kong 17,89 6.237 0,0% 187,1% 349 0,0% 87,4%

Canada 714 89,6%

Rusland 19,15 5.290 0,0% -49,0% 276 0,0% -57,6%

Australien 20,54 3.089 28,5% 27,8% 150 26,2% 23,8%

Singapore 17,86 1.447 1,5% 92,3% 81 1,6% 68,3%

Chile 17,55 1.203 0,2% 2268,4% 69 0,3% 2081,4%

Colombia 15,57 1.152 0,0% 1539,3% 74 0,0% 1098,1%

Filippinerne 11,94 1.133 1,4% 95 0,9%

New Zealand 19,93 904 1,8% 62,4% 45 1,3% 60,4%

Schweiz 41,25 42 1,4% 19,9% 1 2,8% 22,6%

Argentina 20,71 692 6,1% 101,8% 33 5,1% 48,0%

Serbien 17,67 406 0,0% 1485,9% 23 0,0% 1683,5%

Uruguay 17,57 592 0,8% 391,5% 34 0,7% 253,0%

Dominikanske Republik 17,32 399 0,0% 891,5% 23 0,0% 749,0%

Sydafrika 17,74 475 1,3% 63,4% 27 1,1% 20,1%

Montenegro 18,70 58 0,0% 3 0,0%

Malaysia 20,67 360 0,0% 17 0,0%

Honduras 13,67 351 0,0% 545,7% 26 0,0% 148,4%

Bosnien og 

Herzegovina
18,14 47 0,0% 3 0,0%

Grisekød: Frosset
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 28,93 15.135 2,5% 47,6% 523 2,6% 69,2%

Japan 32,29 1.059 4,6% -4,5% 33 5,0% -24,4%

Kina 36,84 21 0,0% 808,2% 1 0,0% 422,6%

USA 29,48 331 11,7% -3,0% 11 9,2% -30,1%

Mexico 26,19 986 0,0% 38 0,0%

Sydkorea 22,95 251 3,5% 90,9% 11 3,3% 54,5%

Hong Kong 23,18 460 0,0% 17,2% 20 0,0% -44,5%

Canada 1.328 0,0% 201,7%

Rusland 16,73 652 0,0% 234,2% 39 0,0% 265,8%

Australien 21,70 50 4,7% 109,9% 2 5,0% 11,8%

Singapore 15,92 110 10,4% 47,2% 7 9,8% 13,1%

Chile 34,60 59 0,0% 2 0,0%

Colombia 34,14 39 0,0% 1 0,0%

Filippinerne 14,48 10 0,4% 1 0,1%

New Zealand 51,48 56 0,0% 326,8% 1 0,0% 250,7%

Schweiz 83,74 411 0,0% 35,2% 5 0,0% 46,8%

Argentina 44,31 2 0,0% 178,8% 0 0,0% 150,3%

Serbien 14,45 101 0,0% 64,9% 7 0,0% 73,4%

Uruguay 25,24 1 0,0% -0,7% 0 0,0% -42,0%

Dominikanske Republik 29,48 46 1,8% 2 1,5%

Sydafrika 50,54 11 0,0% 0 0,0%

Montenegro 19,95 102 0,0% 5 0,0%

Malaysia 25,45 51 5,0% 2 11,5%

Honduras 18,71 93 0,0% 76,8% 5 0,0% 28,1%

Bosnien og 

Herzegovina
20,69 168 0,0% 8 0,0%

Grisekød: Pølser
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 46,23 9.178 0,8% 31,7% 199 1,1% 44,1%

Japan 81,33 358 0,0% 56,1% 4 0,0% 115,9%

Kina 38 0,0%

USA 39,51 1.204 0,2% 13,8% 30 0,4% 3,9%

Mexico 32,60 687 0,0% 21 0,0%

Sydkorea 52,30 90 0,0% 391,7% 2 0,0% 230,2%

Hong Kong 53,69 290 0,0% 320,6% 5 0,0% 90,4%

Canada 53,46 835 0,0% 236,4% 16 0,0% 89,4%

Rusland 33,76 2 0,0% -95,3% 0 0,0% -97,0%

Australien 67,88 224 4,7% 723,3% 3 11,2% 728,2%

Singapore 67,69 89 14,6% 121,0% 1 29,6% 15,4%

Chile 47,97 54 0,0% 438,9% 1 0,0% 607,3%

Colombia 73,42 19 0,0% 1770,0% 0 0,0% 939,7%

Filippinerne 47,09 2 0,0% 0 0,0%

New Zealand 47,01 35 0,0% 27,5% 1 0,0% -7,7%

Schweiz 110,29 308 0,0% 62,3% 3 0,0% 56,9%

Argentina 55,88 44 0,0% 87,2% 1 0,0% 59,7%

Serbien 42,50 65 0,0% 136,6% 2 0,0% 271,8%

Uruguay 60,23 12 0,0% 190,9% 0 0,0% 158,2%

Dominikanske Republik 37,50 40 0,0% 4301,1% 1 0,0% 4685,2%

Sydafrika 38,20 15 0,0% 97,0% 0 0,0% 309,3%

Montenegro 35,81 6 0,0% 0 0,0%

Malaysia 49,26 5 9,2% 0 13,9%

Honduras 39,58 13 0,0% 19,6% 0 0,0% -46,8%

Bosnien og 

Herzegovina
41,01 26 0,0% 1 0,0%

Grisekød: Saltet, tørret eller røge
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 31,35 9.875 3,8% 38,0% 315 5,2% 45,1%

Japan 22,15 4.381 2,3% 26,1% 198 2,0% 17,4%

Kina 41,14 20 0,0% 554,1% 0 0,0% 361,3%

USA 41,20 1.301 14,6% 18,7% 32 20,6% -21,3%

Mexico 38,32 333 3,1% 9 4,2%

Sydkorea 37,15 193 37,9% 75,2% 5 47,4% 18,5%

Hong Kong 20,01 2.588 0,0% 120,0% 129 0,0% 14,8%

Canada 1.887 0,6% 261,3%

Rusland 33,72 240 0,0% -23,3% 7 0,0% -49,1%

Australien 30,48 158 4,9% 156,8% 5 3,5% 78,3%

Singapore 26,99 153 3,0% 94,6% 6 3,0% 10,6%

Chile 37,04 61 0,2% 4991,8% 2 0,3% 4857,6%

Colombia 51,42 73 0,0% 1199,9% 1 0,0% 1780,8%

Filippinerne 6,54 141 7,0% 21 2,1%

New Zealand 67,83 65 0,8% 63,5% 1 2,0% 28,2%

Schweiz 75,91 89 0,0% 91,8% 1 0,0% 104,8%

Argentina 22,33 18 2,8% 10,6% 1 1,2% -36,6%

Serbien 22,24 48 0,0% 718,3% 2 0,0% 859,7%

Uruguay 19,29 13 0,0% 107,7% 1 0,0% 31,1%

Dominikanske Republik 35,59 38 0,1% 607,0% 1 0,1% 640,1%

Sydafrika 22,75 23 20,0% -34,9% 1 12,8% -47,9%

Montenegro 22,97 22 0,0% 1 0,0%

Malaysia 17,43 54 10,9% 3 7,6%

Honduras 29,53 20 0,0% 23,2% 1 0,0% 5,0%

Bosnien og 

Herzegovina
24,41 42 0,0% 2 0,0%

Grisekød: Andet
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 19,00 115.123 8,2% 25,8% 6.058 11,2% 27,7%

Japan 29,71 34.677 10,4% 26,2% 1.167 10,0% 19,8%

Kina 12,09 14.726 7,9% 1696,9% 1.218 6,7% 1316,5%

USA 23,32 12.257 8,0% 52,4% 526 6,0% 25,0%

Mexico 12,95 11.275 0,1% 871 0,0%

Sydkorea 20,91 10.607 2,9% 78,2% 507 3,3% 44,7%

Hong Kong 19,15 9.841 0,0% 145,7% 514 0,0% 47,1%

Canada 6.983 1,6% 93,6%

Rusland 19,12 6.258 0,0% -44,9% 327 0,0% -53,2%

Australien 21,93 3.676 26,9% 45,2% 168 26,2% 32,2%

Singapore 18,23 2.194 2,3% 53,4% 120 2,1% 49,5%

Chile 18,86 1.384 0,2% 2032,1% 73 0,2% 2035,8%

Colombia 16,71 1.287 0,0% 1468,4% 77 0,0% 1084,9%

Filippinerne 10,97 1.286 2,0% 117 1,1%

New Zealand 22,01 1.075 2,0% 64,4% 49 1,5% 58,5%

Schweiz 877 0,1% 25,8%

Argentina 21,57 756 5,6% 92,7% 35 4,9% 39,6%

Serbien 18,43 623 0,0% 416,9% 34 0,0% 465,8%

Uruguay 17,86 618 0,8% 369,5% 35 0,7% 239,5%

Dominikanske Republik 19,31 574 0,1% 694,3% 30 0,1% 617,1%

Sydafrika 18,46 526 2,1% 54,0% 28 1,5% 15,3%

Montenegro 18,47 502 0,0% 27 0,0%

Malaysia 20,72 484 1,8% 23 2,1%

Honduras 15,04 480 0,0% 201,5% 32 0,0% 81,1%

Bosnien og 

Herzegovina
19,81 474 0,0% 24 0,0%

Grisekød: Samlet 
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OKSEKØD



Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 40,75 73.751 2,6% 6,0% 1.810 3,5% 2,3%

USA 43,22 18.995 0,0% 121,7% 440 0,0% 30,2%

Japan 52,72 15.941 0,0% 71,1% 302 0,0% 33,3%

Kina 73,93 485 0,0% 1062,7% 7 0,0% 1481,4%

Hongkong 981 0,0% 159,8%

Sydkorea 60,49 5.005 0,0% 199,1% 83 0,0% 141,1%

Rusland 24,06 2.283 0,0% 387,6% 95 0,0% 348,1%

Egypten 30,74 39 5,0% 1 5,9%

Canada 3.935 0,0% 25,6%

Chile 48,92 5.965 0,0% 157,9% 122 0,0% 118,8%

Mexico 38,80 4.925 0,0% 127 0,0%

Israel 61,60 631 0,0% 10 0,0%

Indonesien 33,37 228 0,0% 7 0,0%

Malaysia 46,19 130 0,0% 3 0,0%

Filippinerne 44,04 10 2,8% 0 8,6%

Brasilien 39,36 991 0,0% 25 0,0%

Singapore 46,15 617 0,0% 174,0% 13 0,0% 362,1%

Schweiz 1.412 0,1% 117,4%

Kuwait 40,12 667 0,0% 17 0,0%

Algeriet 25,78 693 0,5% 3379,0% 27 0,6% 3745,0%

Jordan 31,97 472 0,1% 167,2% 15 0,2% 27,6%

Norge 41,15 575 0,8% 166,4% 14 1,3% 144,0%

El Salvador 32,93 560 0,0% 45,2% 17 0,0% 8,4%

Bosnien og 

Herzegovina
19,58 517 0,0% 26 0,0%

Sydafrika 17,22 15 0,0% 323,7% 1 0,0% 74,7%

Oksekød: Fersk eller kølet
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 29,77 16.404 1,2% 4,4% 551 1,4% -4,6%

USA 29,72 15.669 0,0% 34,6% 527 0,0% -9,8%

Japan 28,73 9.798 0,0% 54,7% 341 0,0% 21,4%

Kina 28,52 20.217 0,0% 16511,6% 709 0,0% 6708,1%

Hongkong 26,57 18.680 0,2% 526,5% 703 0,3% 220,4%

Sydkorea 33,88 11.215 0,0% 117,5% 331 0,0% 57,7%

Rusland 19,65 6.960 0,1% -42,1% 354 0,3% -56,2%

Egypten 19,00 9.125 0,4% 480 0,4%

Canada 1.727 0,0% 34,6%

Chile 29,97 740 0,0% 342,9% 25 0,0% 178,9%

Mexico 22,08 1.481 0,0% 67 0,0%

Israel 39,01 3.047 0,0% 120,1% 78 0,0% 11,9%

Indonesien 17,83 3.326 0,0% 187 0,0%

Malaysia 21,31 3.472 0,0% 163 0,0%

Filippinerne 20,62 2.705 0,1% 131 0,2%

Brasilien 38,88 775 0,0% 20 0,0%

Singapore 29,47 911 0,5% 121,6% 31 0,8% 24,2%

Schweiz 30 0,0% -81,2%

Kuwait 28,24 568 0,0% 20 0,0%

Algeriet 21,82 472 0,0% -39,8% 22 0,0% -61,5%

Jordan 22,01 405 0,7% 71,9% 18 1,0% -10,3%

Norge 71,72 168 3,2% -24,4% 2 2,2% -43,1%

El Salvador 22,10 112 0,0% 23,1% 5 0,0% -13,2%

Bosnien og 

Herzegovina
16,85 78 0,0% 5 0,0%

Sydafrika 9,07 531 0,0% 113,7% 59 0,0% 105,0%

Oksekød: Frosset
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 15,15 16.644 2,5% -5,7% 1.098 1,7% -5,8%

USA 17,70 2.850 0,0% -12,9% 161 0,0% 18,2%

Japan 15,84 495 0,0% -36,4% 31 0,0% -60,7%

Kina 4,88 559 0,0% -65,9% 115 0,0% -68,4%

Hongkong 21,02 776 0,0% 426,5% 37 0,0% 196,8%

Sydkorea 6,99 135 0,0% -74,9% 19 0,0% -85,4%

Rusland 11,66 263 0,0% 305,7% 23 0,0% 149,6%

Egypten 26 0,0% 1 0,0%

Canada 1.351 0,0% 38,1%

Chile 12,54 72 0,0% 29,7% 6 0,0% -52,5%

Mexico 5,58 1.679 0,0% 301 0,0%

Israel 9,46 39 0,0% 4 0,0%

Indonesien 20,73 89 0,0% 4 0,0%

Malaysia 5,98 86 0,0% 14 0,0%

Filippinerne 6,82 141 0,0% 21 0,0%

Brasilien 230 0,0%

Singapore 5,60 3.051 0,0% 4534,9% 544 0,0% 19569,6%

Schweiz 192 0,0% 5,0%

Kuwait 36,33 270 0,0% 7 0,0%

Algeriet 12,09 1 0,0% 0 0,0%

Jordan 18,00 60 0,1% 3 0,4%

Norge 53,21 19 51,0% -40,3% 0 57,5% -56,8%

El Salvador 9,39 51 0,0% -35,9% 5 0,0% -67,1%

Bosnien og 

Herzegovina
12,76 13 0,0% 1 0,0%

Sydafrika 7,59 96 0,0% 3,5% 13 0,0% -39,8%

Oksekød: Andet
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 30,87 106.799 2,3% 3,7% 3.459 2,6% -1,5%

USA 33,26 37.514 0,0% 59,7% 1.128 0,0% 6,6%

Japan 38,88 26.234 0,0% 59,7% 675 0,0% 14,9%

Kina 25,61 21.261 0,0% 1078,0% 830 0,0% 122,0%

Hong Kong 27,28 20.437 0,2% 482,8% 749 0,3% 207,1%

Sydkorea 37,77 16.355 0,0% 122,0% 433 0,0% 14,9%

Rusland 20,15 9.506 0,1% -24,3% 472 0,2% -43,8%

Egypten 19,05 9.190 0,4% 483 0,4%

Canada 7.013 0,0% 30,0%

Chile 44,47 6.778 0,0% 167,2% 152 0,0% 98,6%

Mexico 16,34 8.085 0,0% 495 0,0%

Israel 40,18 3.717 0,0% 166,6% 93 0,0% 28,1%

Indonesien 18,43 3.643 0,0% 198 0,0%

Malaysia 20,47 3.688 0,0% 180 0,0%

Filippinerne 18,78 2.856 0,1% 152 0,2%

Brasilien 44,11 1.995 0,0% 45 0,0%

Singapore 7,78 4.578 0,1% 552,1% 589 0,0% 1827,0%

Schweiz 1.635 0,1% 64,3%

Kuwait 34,07 1.505 0,0% 44 0,0%

Algeriet 24,00 1.165 0,3% 42,7% 49 0,3% -18,5%

Jordan 25,68 937 0,4% 104,9% 37 0,6% 5,1%

Norge 45,70 762 2,6% 62,1% 17 2,7% 56,2%

El Salvador 26,29 723 0,0% 30,0% 28 0,0% -27,6%

Bosnien og 

Herzegovina
18,98 608 0,0% 32 0,0%

Sydafrika 8,92 643 0,0% 86,3% 72 0,0% 43,9%

Oksekød: Samlet
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FJERKRÆKØD



Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 15,72 59.284 2,9% 51,5% 3.772 2,4% 61,6%

Japan 22,44 23.705 0,0% 93,8% 1.056 0,0% 51,7%

Hongkong 11,80 10.394 0,4% 86,8% 881 0,3% 49,6%

Mexico 7,19 5.784 0,0% 804 0,0%

Kina 15,04 6.779 0,0% 12,0% 451 0,0% -41,8%

Canada 3.285 0,0% 19,6%

Sydafrika 5,59 2.929 4,7% 127,9% 524 2,9% 119,5%

USA 18,67 2.820 0,0% 143,7% 151 0,0% 179,0%

Rusland 10,37 2.315 0,0% -64,7% 223 0,0% -81,7%

Singapore 16,23 2.096 1,2% 51,9% 129 1,7% 13,6%

Sydkorea 14,98 1.976 3,4% 150,6% 132 4,7% 119,7%

Kuwait 13,93 1.851 0,3% 133 0,2%

Filippinerne 6,06 1.572 0,4% 260 0,3%

Schweiz 26,92 1.033 0,7% 17,9% 38 0,5% 3,4%

Chile 12,56 1.250 0,0% 446,0% 100 0,0% 307,6%

Oman 10,92 1.338 0,1% 123 0,0%

Egypten 11,29 1.027 0,1% 91 0,1%

Kazakhstan 5,69 970 0,0% 170 0,0%

Malaysia 14,10 943 0,3% 67 0,5%

Ghana 5,37 795 0,3% 148 0,1%

Congo, Republikken 7,53 709 0,0% 94 0,0%

Jordan 10,56 577 0,0% 151,8% 55 0,0% 120,3%

Colombia 6,72 490 0,0% 360,9% 73 0,0% 181,7%

Peru 7,74 360 0,1% 47 0,0%

Dominikanske Republik 13,22 282 0,3% 887,5% 21 0,1% 616,6%

Fjerkrækød: Høns/kyllinger
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 24,55 19.479 0,6% -2,5% 793 0,5% 1,3%

Japan 44,05 553 0,0% -4,2% 13 0,0% -2,3%

Hongkong 13,27 872 0,0% 22,2% 66 0,0% 2,1%

Mexico 12,41 2.055 0,0% 166 0,0%

Kina 16,81 26 0,0% -86,1% 2 0,0% -94,9%

Canada 230 0,0% -28,6%

Sydafrika 7,79 254 0,0% 1,6% 33 0,0% -17,6%

USA 21,45 302 0,0% 32,8% 14 0,0% -3,1%

Rusland 16,09 99 0,0% -84,4% 6 0,0% -92,2%

Singapore 29,08 106 0,0% 213,9% 4 0,0% 166,1%

Sydkorea 23,84 115 0,0% 37,3% 5 0,0% -17,9%

Kuwait 27,82 120 0,1% 4 0,1%

Filippinerne 9,46 22 0,0% 2 0,0%

Schweiz 40,72 510 0,1% -1,2% 13 0,1% -2,7%

Chile 19,43 271 0,0% 22513,6% 14 0,0% 32018,1%

Oman 14,37 49 0,0% 3 0,0%

Egypten 29,53 3 0,0% 0 0,0%

Kazakhstan 7,09 29 0,0% 4 0,0%

Malaysia 17,70 23 0,0% 1 0,0%

Ghana 5,95 19 0,2% 3 0,0%

Congo, Republikken 7,72 73 0,6% 9 0,5%

Jordan 12,53 110 0,0% 257,4% 9 0,0% 134,4%

Colombia 26,63 66 0,0% 188,5% 2 0,0% 16,7%

Peru 13,84 182 0,0% 13 0,0%

Dominikanske Republik 20,75 150 0,0% 149,0% 7 0,0% 82,5%

Fjerkrækød: Andre
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Import 2017, 

DKK/kg

Import 2017, DKK 

millioner

DK andel, 2017, 

værdi

Vækst 2007-2017, 

værdi

Import 2017, 

tusinde tons

DK andel, 2017, 

vægt

Vækst 2007-2017, 

vægt

EU26 17,25 78.763 2,3% 33,2% 4.566 2,1% 46,5%

Japan 22,69 24.258 0,0% 89,4% 1.069 0,0% 50,7%

Hongkong 11,91 11.267 0,4% 79,4% 946 0,3% 45,0%

Mexico 8,08 7.839 0,0% 970 0,0%

Kina 15,05 6.806 0,0% 9,0% 452 0,0% -43,8%

Canada 3.514 0,0% 14,6%

Sydafrika 5,72 3.183 4,3% 107,3% 557 2,7% 100,0%

USA 18,90 3.122 0,0% 125,5% 165 0,0% 140,4%

Rusland 10,53 2.414 0,0% -66,4% 229 0,0% -82,4%

Singapore 16,58 2.202 1,2% 55,7% 133 1,7% 15,4%

Sydkorea 15,30 2.091 3,2% 139,7% 137 4,5% 107,4%

Kuwait 14,37 1.971 0,2% 137 0,2%

Filippinerne 6,09 1.594 0,4% 262 0,3%

Schweiz 30,32 1.543 0,5% 10,8% 51 0,4% 1,8%

Chile 13,40 1.521 0,0% 561,0% 113 0,0% 363,9%

Oman 11,01 1.388 0,1% 126 0,0%

Egypten 11,31 1.030 0,1% 91 0,1%

Kazakhstan 5,73 999 0,0% 174 0,0%

Malaysia 14,17 966 0,3% 68 0,4%

Ghana 5,38 814 0,3% 151 0,1%

Congo, Republikken 7,55 782 0,1% 104 0,0%

Jordan 10,83 687 0,0% 164,3% 63 0,0% 122,1%

Colombia 7,37 556 0,0% 330,4% 75 0,0% 169,2%

Peru 9,08 542 0,1% 60 0,0%

Dominikanske Republik 15,13 432 0,2% 386,6% 29 0,1% 311,8%

Fjerkrækød: I alt
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